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Bakgrund
Vem är cirkulärmigrant?
 Från inrikes- till 

utrikes migranter

Idag
Upprepade flyttar mellan hem-
landet och andra länder

 Global Commission on 
International Migration (2005)
 Win-win-win

Fördelar för:
Destinationslandet – Konjunkturdämpande och brobyggare
Ursprungslandet – Kompetenscirkulation, remitteringar
Migranterna – Ekonomisk vinst och arbetslivserfarenhet 



Bakgrund forts.

 Kommittén för cirkulär migration 

och utveckling (CIMU)
 Underlätta internationell rörlighet

 Mer kunskap om globala flytt-

mönster är nödvändigt

 Kartläggning (2014) 
 Inget publicerat om cirkulär migration

 Nytt migrationsregister
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Kartläggning

 Innehåll
 Tillgänglig data på SCB,

Migrationsverket och andra myndigheter

 Remitteringar

 Förslag

 Ett nytt migrationsregister

 Samordningsnummer på 

korttidsmigranter och asylsökande

Länk till rapport
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Migrationsstatistik

I 2016 års budget gav regeringen 

Statistiska centralbyrån uppdraget att 

producera årligen återkommande statistik 

om cirkulär migration. 

Vid diskussion med Regerings-
kansliet framgick att de även önskade
statistik om återmigranter

Migranter med två migrationer under 
referensperioden
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Definition

 Fastslagen statistisk definition av cirkulär migration 
saknas

 Förslag på definition från FN:s

ekonomiska kommission (UNECE)

En cirkulär migrant är en person 

som vid minst 3 tillfällen under de senaste 

10 åren passerat det rapporterande landets 

landsgräns. Migranten har uppehållit sig (i eller 
utanför) landet i minst 12 månader.



Tillgängligt datamaterial

 Historiska befolkningsregistret

 Baseras på Registret över totalbefolkningen (RTB)

 Folkbokförda 1969 -

 Händelser istället för folkmängd vid årsskifte
 Födda, döda, invandringar, utvandringar, m.m.



Vilka räknas som cirkulär 
migrant?

• Personer som har in- eller 
utvandrat enligt folkbok-
föringen

• Minst 3 migrationer
• Varaktighet minst 12 månader

• Tioårsperiod

Cirkulär migration i Sverige 



Vem ingår i registret?

• Samtliga migranter och deras migrationer
• Minst 1 migration

• Oavsett varaktighet

• Perioden 1969 och framåt

Vilka ingår inte i registret?
• Korttidsmigranter som inte har varit folkbokförda
• Asylsökandes migrationer
• Migranter som inte har rapporterat migrationen

Migrationsregistret



Vad ingår i registret?

• Referensperiod
• Antal migrationer

• Senaste 10 åren
• Samtliga sedan 1969
• M.m.

• Födelseland
• Medborgarskap
• In- och utflyttningsland
• Region i Sverige
• Ålder vid migration
• M.m.

Migrationsregistret



När produceras registret?

• Registret produceras cirka 15 månader efter 
referensperiodens utgång

• För att vänta minst 12 månader efter senaste migration 
för att se om den är kort eller lång.

• För att kunna sambearbeta statistiken med annan 
statistik.

Migrationsregistret



Bredare bild över migranter och migrationer

• Ekonomisk intressant population

• Flyttningar över flera år

• Lägre bortfall

• Korta migrationer exkluderas

• Koppling födelseland och destination

• Koppla migranterna med annan statistik
• Utbildning, sysselsättning, inkomster

Nytt med statistiken



Migrationsstatistik för perioden 2007-2016

• scb.se / Hitta statistik / Befolkning / Befolkningsstatistik 

• 12 fasta tabeller har publicerats hittills (Excel)

• 2 tabeller i Statistikdatabasen
• Tidsserier 2000-2009 – 2007-2016

Publicerad statistik



Få migrationer är cirkulära

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

2000-2009 2001-2010 2002-2011 2003-2012 2004-2013 2005-2014 2006-2015 2007-2016

Personer, 1 migration

Migrationer, 1 migration

Personer, 2 migrationer

Migrationer, 2
migrationer
Personer, 3 migrationer
eller fler
Migrationer, 3
migrationer eller fler



Migrationerna ökar
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Cirkulärmigranter efter ålder
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Cirkulärmigranter efter ålder
Personer födda i Sverige
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Kort tid mellan migrationerna
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Kort tid mellan migrationerna

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 migrationer

Sverige Utrikes född, totalt



Flyttningar till/från födelselandet
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Flyttningar efter Migrationsland
Födelseland
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Flyttningar efter Migrationsland
Personer födda i Sverige

0%

20%

40%

60%

80%

100%
invandring

utvandring



Cirkulärmigranter
Svenska medborgare

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Födelseland Norden EU28 Övriga Övriga Okänt

Europa Världen land

Utrikes födda kvinnor

Utrikes födda män



Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
En migration
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Cirkulärmigranter (3+ migrationer)
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Cirkulärmigranter per 1 000 personer
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Cirkulärmigranter per 1 000 personer
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Cirkulärmigranter per 1 000 personer
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Återmigranter per 1 000 personer
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Utbildningsnivå, 31 dec. 2016
Återmigranter per 1 000 personer
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Andel av befolkningen
20-64 år



Andel av utrikes född befolkning
20-64 år



Tack så mycket!

Tomas Johansson

Enheten för statistik om befolkning och ekonomisk välfärd 

010-479 64 26

Tomas.johansson@scb.se


